ad personam recipientem, posito primo proprio nomine utriusque, si 

tantum seitur, et adiunctis in salutatione debitis adiectivis potest 

utriusque cognomen subinferri , si scitur pro certo. 

a) Distinctio Vl, am Rande IV. 

1) Psalm 119, 5. 
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Quomodo principes seculares ecclesiasticis ^) extra papam 
scribunt. Principes seculares salutant ecclesiasticos et preponunt 5) 

eos in salutatione appellando eos reverendos in Christo patres et 

dominos, positis nominibus dignitatum et officiorum, et dieunt eis 

salutem et paratam ad queque beneplacita voluntatem; ita si iidem 

seculares principes non subsunt ecclesiasticis. Si vero subsunt, tune 

appellant eos: reverendos dominos suos et scribunt eis salutem et 

condigne reverentie vel debiti homagii famulatum. 

Quomodo minoribus prelatis scribant et clericis. Principes 
seculares seribunt minoribus prelatis et clericis, sicut in secunda 

tabula continetur ad talem paragraphum 1): „prelatos inferiores“ 

usque ad illum locum: ,reges simplices sic salutant“, ubi notarius 

propria nomina, si cognoscuntur, titulos dignitatum et officiorum, 

tam ad personam mittentis quam recipientis caute et congrue ponat, 

unumquemque circumscribendo convenientibus laudis adiectivis, 

prout in secunda tabula colligi potest. 

Inferiores nobiles suos superiores salutant sicut in secunda 
tabula continetur ad talem paragraphum *) „principes vasalli etc.* 

usque ad illum locum „imperatrix“ ete. Hic etiam notarius attendat 

scribentis seu mittentis conditionem et distinguat vasallos et non 

vasallos, tytulos dignitatum, conditiones personarum, singula singulis 

proprie coaptando; sie etiam minores in elero, ut sunt abbates sim- 

pliees ceterique prelati et alii de numero clericorum seribunt superio- 

ribus laycis, ut in secunda tabula continetur ad talem paragraphum: 

qualiter imperator ab omnibus salutetur* usque ibi , principes ete.*, 

hoc observato sieut supradictum 3) est. Ubi layci suis superioribus 

seribunt obsequium, ibi clericus scribat devotas in domino orationes, 

Hec omaia et singula studioso notario faeile patebunt c). 
* Quomodo legatus imperatoris se scribat. Notandum ergo 

quod legatus domini imperatoris omnibus se preponit, qui sunt 

in hiis provinciis ad quos legatione fungitur, non tamen se voeat 

legatum sed presidem; verbi gratia: H. Dei gratia imperialis aule 

preses super talem vel tales provincias generales viro inclito regi 

a) eecl. fehlt V. — 5) preponit V. — c) patebit V.